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           GODIŠTE Vii. Br. 21. /2016. GODINA “C”   11.-24.9..2016.

XXIV. i XXV. NEDJELJA KROZ GODINU

UZVIŠENJE SVETOG KRIŽA, 14.9.2016. 
Povijesna je pozadina blagdana Uzvišenja Svetog Križa osvajanje re-
likvije Svetoga Križa iz ruku nevjernika caru Herakliju. Prema jed-
noj predaji, Sveti je Križ pronašla na Kalvariji carica Jelena. Ta za 
kršćane najsvetija relikvija u jednom je ratu istočnorimskoga cara s 

Perzijancima pala u njihove ruke.

Car Heraklije (610-641) na čudesan je način pobijedio perzijskoga 
kralja, a kao prvu pogodbu za mir postavio zahtjev da kršćanima bude 
vraćen sveti Isusov križ. Uvjet je bio ispunjen i sam je car na svojim 
ramenima prenio dragocjenu relikviju u Jeruzalem. Pri tom se zbilo 
čudo. Car je na putu prema Kalvariji bio zaustavljen od jedne više 
sile. Nije nikako mogao proći kroz vrata što su vodila na Golgotu. 
Na savjet jeruzalemskoga biskupa Zaharije odložio je sjajno carsko 
odijelo i onda ponizno u pokorničkoj odjeći prenio sveto breme na 
mjesto gdje je ono poslužilo kao sredstvo našega spasenja, kao oltar 

na kojem je bila prinesena Spasiteljeva krvna žrtva.



Evanđelje po Luki

Lk 14, 1.  7-14
RASPORED SVETIH MISA 

XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU

Pon.: 12.9. (u 7,30 sati) 
Za + Antu, Ivu(ž) Šola - Franjka Šola sa 
obitelji

Uto.: 13.9. (u 7,30 sati).
U čast Majke Božje - Zorka Ćurić + Sti-
pana

Sri.: 14.9. (u 16,30 sati) Uzvišenje sv. 
Križa 
U 16i30 sati je Križni put na Kalvariji 
potom slijedi sveta misa. 
Za sve svoje pokojne - Ante Ljubičić 
Bikić

Čet.: 15.9 (u 7,30 sati) Blažena Djevica 
Marija Žalosna
Za + Maru i Veselka Ćurić - djeca

Pet.: 16.9. (u 7,30 sati )Sv. Kornelije i 
Ciprijan, mučenici
Za + Bošku Kapulica - Rosa Kapulica

Sub.: 17.9, (u 7,30 sati)
Za + Niku Kutleša - Anđa Kutleša

Ned.: 18.9. (u 9,00 sati)  
Za + Jozu Ćosić - supruga Matija

11 sati - Missa pro populo

NA XXV. NEDJELJU KROZ GODINU 
MISE ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI 

U 9 i 11 SATI.

Čovjek neki imao dva sina. 
Mlađi reče ocu: ‘Oče, daj mi 
dio dobara koji mi pripada.’ I 

razdijeli im imanje. Nakon nekoliko 
dana mlađi sin pokupi sve, otputova 
u daleku zemlju i ondje potrati svoja 
dobra živeći razvratno.«»Kad sve 
potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji 
te on poče oskudijevati. Ode i pribi 
se kod jednoga žitelja u onoj zem-
lji. On ga posla na svoja polja pasti 
svinje. Želio se nasititi rogačima što 
su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije 
davao.«»Došavši k sebi, reče: ‘Koli-
ki najamnici oca moga imaju kruha 
napretek, a ja ovdje umirem od gladi! 
Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: 
‘Oče, sagriješih protiv Neba i pred 
tobom! Nisam više dostojan zvati se 
sinom tvojim. Primi me kao jednog 
od svojih najamnika.’«»Usta i pođe 
svom ocu. Dok je još bio daleko, nje-
gov ga otac ugleda, ganu se, potrča, 
pade mu oko vrata i izljubi ga. A sin 
će mu: ‘Oče! Sagriješih protiv Neba 
i pred tobom! Nisam više dostojan 
zvati se sinom tvojim.’ A otac reče 
slugama: ‘Brzo iznesite haljinu 
najljepšu i obucite ga! Stavite mu 
prsten na ruku i obuću na noge! Tele 
ugojeno dovedite i zakoljite pa da 
se pogostimo i proveselimo jer sin 
mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgu-
bljen bijaše i nađe se!’ I stadoše se 
veseliti.«»A stariji mu sin bijaše u 
polju. Kad se na povratku približio 
kući, začu svirku i igru pa dozva jed-
noga slugu da se raspita što je to. A 
ovaj će mu: ‘Došao tvoj brat pa otac 
tvoj zakla tele ugojeno što sina zdra-
va dočeka.’ A on se rasrdi i ne htjede 
ući. Otac tada iziđe i stane ga nago-
varati. A on će ocu: ‘Evo, toliko ti 
godina služim i nikada ne prestupih 
tvoju zapovijed, a nikad mi ni jar-
eta nisi dao da se s prijateljima pro-
veselim. A kada dođe ovaj sin tvoj 
koji s bludnicama proždrije tvoje 
imanje, ti mu zakla ugojeno tele.’ 
Nato će mu otac: ‘Sinko, ti si uvijek 
sa mnom i sve moje – tvoje je. No 
trebalo se veseliti i radovati jer ovaj 
brat tvoj bijaše mrtav i oživje, izgu-
bljen i nađe se!’« Riječ Gospodnja. 



Evanđelje po Luki

Lk 14, 25-33
RASPORED SVETIH MISA 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU

Pon.: 19.9. (u 7,30 sati) 
Na nakanu

Utorak.:20.9.
               - 

Srijeda.: 21.9. Kvatreni dan, Sv. Matej, 
apostol i Evanđelist
Svečana sveta misa u župi sv. Mateja u 
Mostaru

Četvrtak.: 22.9.
               -

Petak, 23.9. (u 18,00 sati)
Za + Matiju i Juru, Ivana i Ivu

Sub.: 24.9.(u 7,30 sati) Kvatreni dan 
Za + Anđu i Ivana Šola - Ljuba

Ned.: 25.9. (u 9,00 sati )
Za + Iliju i Janju Ćurić - Franjka Šola sa 
obitelji

11 sati - Missa pro populo

NA XXVI. NEDJELJU KROZ GODINU 
MISE ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI 

U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Govoraše 
Isus svojim učenicima: 
»Bijaše neki bogat čovjek 

koji je imao upravitelja. Ovaj je 
bio optužen pred njim kao da mu 
rasipa imanje. On ga pozva pa mu 
reče: ’Što to čujem o tebi? Položi 
račun o svom upravljanju jer više 
ne možeš biti upravitelj!’ Nato up-
ravitelj reče u sebi: ’Što da učinim 
kad mi gospodar moj oduzima 
upravu? Kopati? Nemam snage. 
Prositi? Stidim se. Znam što ću 
da me prime u svoje kuće kad 
budem maknut s uprave.’ I pozva 
dužnike svoga gospodara, jednog 
po jednog. Upita prvoga: ’Koliko 
duguješ gospodaru mojemu?’ On 
reče: ’Sto bata ulja.’ A on će mu: 
’Uzmi svoju zadužnicu, sjedni 
brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče 
drugomu: ’A ti, koliko ti duguješ?’ 
On odgovori: ’Sto korâ pšenice.’ 
Kaže mu: ’Uzmi svoju zadužnicu 
i napiši osamdeset.’I pohvali gos-
podar nepoštenog upravitelja što 
snalažljivo postupi jer sinovi su 
ovoga svijeta snalažljiviji prema 
svojima od sinova svjetlosti. I ja 
vama kažem: napravite sebi pri-
jatelje od nepoštena bogatstva pa 
kad ga nestane da vas prime u 
vječne šatore. Tko je vjeran u naj-
manjem, i u najvećem je vjeran; a 
tko je u najmanjem nepošten, i u 
najvećem je nepošten. Ako dakle 
ne bijaste vjerni u nepoštenom 
bogatstvu, tko li će vam istinsko 
povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste 
vjerni, tko li će vam vaše dati? Ni-
jedan sluga ne može služiti dvojici 
gospodara. Ili će jednoga mrziti, a 
drugoga ljubiti; ili će uz jednoga 
prianjati, a drugoga prezirati. Ne 
možete služiti Bogu i bogatstvu.« 
Riječ Gospodnja.



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Biblijski citati
Kao što primiste Krista Isusa, Gospodina, tako u njemu živite: ukorijenjeni i 
nazidani na njemu i učvršćeni vjerom kako ste poučeni, obilujte zahvaljivan-

jem. Pazite da vas tko ne odvuče mudrovanjem i ispraznim zavaravanjem što se 
oslanja na predaju ljudsku, na »počela svijeta«, a ne na Krista. (Kol 2, 6-8).

U subotu, 17.9.2016. godine u 10 sati pozivam svu djecu od 1. do 9. razreda 
da dođu na upis na župni Vjeronauk. Sva su djeca dužna doći po odredbi 
Biskupskog Ordinarijata u Mostaru. Ovo vrijedi za sve župe Mostarsko-
Duvanjske i Trebinjsko - Mrkanjske Biskupije. Dobrodošli. Župni vje-

ronauk je uvijet da se prime sveti sakramenti.

Župnik je uvijek dostupan za sve župljane: za razgovor, savjet, duhovni 
susret, ispovijed i svete sakramente. Dobro došli.

Ukoliko se pojavi ne namjerna greška u Župnom Listu ili krivo zapisano ime 
i prezime ili dar, slobodno nazovite na mobitel pa ćemo to uredno ispraviti. 

(Svakako Bog sve vidi i zna pa i nije toliko bitno) Hala Vam lijepa. 

Odredbom Biskupskog Ordinarijata u Mostaru učinit ćemo kolektu 
solidarnosti za stradale u potresu u Italiji. Sva milostinja od 25. Nedjelj 
kroz godinu, 18.9.2016. godine ide za središnju Italiju, gdje je 24.8.o.g. 

život izgubilo više od 290 osoba. 

DAROVATELJI ZA CRKVU
Franjka Šola 50 Eura, Ivan Boščić Cune 100KM.

Za ozvučenje:
Ivica Krišto 100KM, Jakov Šola 50 Eura, Mirko Ćurić 60KM.

Za grijanje Crkve: Marina Bošnjak 70KM

U Godini Božjeg Milosrđa: 
Bog je milosrdan i pun samilosti, spor na srdžbu i pun dobrote.

Zato ću dovijeka klicati milosrđu Božjem.
Pomolimo se: O, vječni Bože, čije je milosrđe neistraživo i čije je blago smilovanja neiscrpivo, milosno 
pogledaj na nas i umnoži u nama svoje milosrđe da u teškim trenutcima ne očajavamo i ne budemo 
obeshrabreni, nego da se predamo s velikim pouzdanjem u tvoju svetu volju, koja je sama ljubav i smilo-
vanje! Po Gospodinu našemu Isusu Kristu, Kralju milosrđa, koji nam s tobom i Duhom Svetim iskazuje 

milosrđe u sve vijeke vjekova. Amen.


